bilinmektedir. Önceleri Gelibolu'daki zaviyelerinin birinde şeyhi Ekmelüddîn Efendi'nin

halifesi olmuş, sonraları şeyhinin vefatı üzerine onun yerine geçmiştir. Edebî alanda daha

çok tezkire yazarlığı ile tanınmıştır. H 1006/M 1598'de ölmüştür.21

Mecmuada Beyânî'ye ait 4 gazel ve 1 müseddes yer almaktadır.

İħtiyār itdi ŧarīķ-i Ǿışķı çün kim pīrümüz

Yoluña cān virmedür şimdi bizüm tedbīrümüz

matlaıyla başlayan bu şiir Beyânîzâde Ayânîye nispet edilmiştir.22

1.5.Cinânî

16. yüzyıl Osmanlı sahasının önde gelen edebî şahsiyetlerinden biri olan Cinânî

Kaynaklara göre Enîsî mahlasıyla şiirler yazan iki şair bulunmaktadır. İlki

Edirneli olup asıl ismi Nûmân'dır. Babasının adı ise Mehmed'tir. Cizye muhasebeciliği,

defter eminliği, Yeniçeri kâtipliği, reisü'l-küttâb ve nişancı gibi görevlerde bulunmuştur.

Hoş sohbet bir şair ve hatatlılığı ile de ön plana çıkmıştır. H 1180/M 1766-67 yılında vefat

etmiştir.25 Diğer Enîsî ise Edremit'te doğmuş olup asıl ismi Mustafa Enîsî Efendi'dir.

Şiirlerinde Enîsî mahlasını kullanmış ve iyi bir Farsça bilgisine sahiptir. Çeşitli

memuriyetlerde bulunmuş olan Enîsî H 1325/M 1907 yılında memleketi Edremit'te vefat

etmiştir.26

1.7.Fehmî

Fehmî'nin hayatı hakkındaki bilgiler çok sınırlıdır. Kânûnî zamanında alaybeyliği

yapmıştır. Latîfî,27 tezkiresinde onun son derece zeki ve keskin anlayışlı biri olduğunu

dile getirmiştir. Ayrıca Latîfî onu "mahbup-perest" biri olarak nitelendirmiş.

Halîlî'nin doğum tarihi belli değildir. Halîlî'nin Diyarbakırlı

olduğu konusunda kaynakların çoğu hemfikirdir. Halîlî ile ilgili tezkirelerde verilen

bilgiler daha çok onun Firkat-nâme'sine dayanmaktadır. Şair Acem diyarındayken ilim

ögrenmek için İznik'e gelmiş ve burada bir güzele âşık olmuştur. H 870/M 1465'de

İstanbul'a gittiği, orada bir yıl kaldığı ve sonra yine İznik'e döndüğü bilgileri Firkat-

nâme'sinde yer almaktadır. Bunun dışında şairin hayatı ile ilgili bilgiler sınırlıdır.

ömrünün son yıllarında İznik'te bir zaviye yaptırmış, "şeyh-i hankah" yani tekke sahibi

bir seyh olarak vefatına kadar irşat vazifesi üstlenmistir. İznik'te H 890/M 1485 yılında

vefat etmiştir.

Dokuzuncu ve onuncu Halîlî'ler de Hisâlî'nin Metâliü'n Nezâir'inde adı geçen

"Halîlî-i Üskübî" ve "Halîlî-i Basrî" mahlaslı iki şair olup her iki şairin de matlalarına bu

eserde yer verilmiştir. 32

Mecmuada Halîlî mahlasıyla yer alan iki tane gazel mevcuttur.

bazı şiirlerinden hareketle Ahsenî'nin Mevlevî tarikatına mensup olduğunu belirtmiştir.36

Mecmuada Mü'min Paşa'ya ait 3 tane gazel bulunmaktadır.

1.13.Hisâlî

Hisâlî hakkında pek detaylı bilgi yoktur. Ancak Hisâlî'nin Peşte'de yetiştiği Arap

ve Fars edebiyatlarına vakıf olduğu bilinmektedir. H 1062/M 1651-52 tarihinde Peşte'de

vefat etmiştir. Şair için, "Kavi tabiat, vâsi karihalı, değerli bir zattır." sıfatları

söylenmiştir. Tuhfe-i Nâilî'de ise şairin Peşte'de medfun olduğu ve ölüm tarihi dışında

şaire ait bir bilgi olmadığı, birkaç beytinin var olduğu belirtilmiştir.37

Muhâsebe-i Anadolu, defter emâneti ve rûznâmçe-i evvel

gibi görevlerde bulunmuştur. Derviş Âlî ve Nefeszâde Seyyid İsmail Efendi'den hüsn-i

hat dersi almış dîvânî, siyâkat ve rika gibi yazı çeşitlerine vakıf olmuştur. Mekke ve

Kudüs gibi kutsal yerlerde de bulunmuştur. Rûznâmçe-i evvel görevinde iken H 1132/M

1719-20'de vefat etmiştir.61 Mecmuada Nazîf'e ait aşağıdaki kıta yer almaktadır:

Śanmañuz kim diyār-ı ġurbetde

Kişi mesrūr olup śafā sürmez

Dūr olur gerçi kim eĥibbādan

Hele aǾdā yüzin daħı görmez

1.25.Necâtî Beg

On beşinci yüzyılın sonu ile on altıncı yüzyılın başlarında yaşamış olan Necâtî

Arabzâde Efendi'nin kardeşidir. İyi bir eğitim alıp ilim yolunda ilerlemiştir. Ata

Efendi'den mülazım olduktan sonra kadı olmuştur.68 Üçüncüsünün adı Hüseyin, mahlası

Avnî'dir. Yenişehirli Avnî Bey adıyla tanınmıştır. Yunanistan sınırları içerisinde bulunan

Yenişehir (Larissa)'da H 1242/M 1826 yılında doğmuştur. Babası Ebu Bekir Sıdkî

Paşa'dır. İlk eğitimine Yenişehir'de başlamasına rağmen sonraki eğitim süreci hakkında

detaylı bir bilgi yoktur. Önce Mısırlı Abdurrahmân Sâmî Paşa'ya intisap etmiş, ardından

Mevlevî şeyhi Nazîf Dede'ye intisap etmiş ve ona damat olmuştur. Eşi Emine Hanım'dan

ile ilgilendiği hususunda hem fikir iken mesleği konusunda ihtilaf etmişlerdir. Ahdî76

Sâdık'ı "ulema" ehlinden zikrederken Gelibolulu Mustafa Âlî77 ise onu "sipâh" olarak

zikretmiştir. Bunun sonucu olarak kaynaklar ondan bahsederken Sâdık ismiyle ile beraber

hem "bey" hem de "çelebi" ünvanların tercih ettikleri görülmektedir. H 997/M1588'de

vefat etmiştir.78 Mecmuada Sâdık'a ait bir tane şiir yer almaktadır.

1.32.Selîmî

Tuhfe-i Nâilî'ye göre edebiyatımızda Yavuz Sultân Selîm ve II. Selîm dışında da

bu mahlası kullanan Mevlevî Süleyman adında bir şair daha vardır.79 Yavuz Sultân

Selîm'in babası II. Bâyezid annesi Aişe Hatun'dur.

asıl adı Ahmed'dir. Rumeli'de doğmuştur. Halid bin Velid'in silsilesine mensuptur. H

987/M 1579 yılında vefat etmiştir. İkincisi Kastamonu'da doğumuştur. Cenderecizâde

unvanıyla tanınır. Sultân Mehmed ve Sultân Bâyezid dönemlerinde defterdarlık

görevinde bulunmuştur. Üçüncü Şemsî mahlaslı şair muamma ve musikide bir dehadır.

Kanuni'nin padişahlığının ilk dönemlerinde vefat etmiştir.

Bağdadî'nin babası olan Şemsî'dır. Üç mesnevisi ve Farsça birkaç kasidesi

bulunmaktadır.84 Diğeri ise, Karaman Ereğlisi'nde doğan Şemsî-i Dîvâne'dir.85 Başka bir

Şemsî de Sâlîm Tezkiresi'nde yer alır. Asıl adı Ahmed olup Sivasîzâde mahlasını kullanan

şairdir. İstanbul'da doğmuştur. H 1130/M 1718 yılında vefat etmiştir.86 Mecmuada

Şemsî'ye ait bir gazel yer almaktadır; ancak hangi Şemsî'ye ait olduğu bilinmemektedir.

1.35.Şeyh Kemâl Hucendî

Maveraünnehir bölgesinde bulunan Hucend'de doğmuştur. Hakkında bilgiler

sınırlıdır. Tanınmış bir şeyh olmasına rağmen hangi tarikata mensup olduğu

bilinmemektedir. Genç yaşta hacca gittiği ve hac dönüşü Tebriz'e yerleştiği bilinir.

Celâyirli sultanları ile iyi münasebetler kurmuş, bundan dolayı Sultân Hüseyin b. Üveys

ona bir tekke yaptırmıştır. Hucendî, Timurlular devrinde Timur'un oğlu ve Azerbaycan

Valisi Mîrân Şah Mirza'nın teveccühünü kazanmıştır. H 803/M 1401 yılında vefat

etmiştir.87 Mecmuada Şeyh Kemâl Hucendî'ye ait bir beyit mevcuttur.

1.36.Ünsî

H 1055/M 1645-46 yılında Kastamonu'nun Taşköprü ilçesinde doğmuştur. Asıl

adı Hasan Ünsî'dir. Şeyh A'rec Hasan Ünsî Efendi olarak tanınmıştır. Künyesi ise "Şeyh

Ünsî Hasan ibn eş-Şeyh Receb ibn eş-Şeyhü'ş-Şehîd Muhammed"dir. Babası Bayrâmiye

Tarikatına bağlı Recep Efendi'dir. Eğitim hayatı Taşköprü'de başlar, daha sonra İstanbul'a